


MĚSTSKÝ PROJEKTOR
ALEŠ KRAJČI
ATELIÉR CÍSLER PAZDERA
ZS 2023/24
ATRN
FAKULTA ARCHITEKTURY ČVUT

Ateliérový realizační projekt se zabývá kon-
strukčním řešením městského kina v
Husitské ulici dle studie z předchozího semestru.

Navržený objekt kina je o čtyřech nadzemních 
podlažích. Hmota souboru vychází z původního 
svažitého terénu, inspiruje se drobným lehkým 
sezením, které využívali obyvatelé přilehlého 
objektu. Snaží se svou funkční hmotou nahradit 
stávající půdní profi l. Objem přístupového pro-
storu v úrovni cyklostezky je o půl podlaží níže 
než je úroveň komunikace, díky tomu je hmota 
méně nápadná a nevytváří novou bariéru. V místě 
kontaktu s ulicí je na pozici uliční čáry navržena 
pevná kovová konstrukce z příhradových
profi lů, která nese projekční plochu letní scény. 
Konstrukce je opláštěna pouze perforovaným
obalem, který svou propustností ponechává vizu-
ální kontakt s ulicí. Stávající schodiště je ve
své poloze obnoveno, podpořeno nosnou zděnou 
konstrukcí s klenutými oblouky inspirovanými 
vizuální stopou stávající konstrukce schodiště.

Projekt je vypracován formou prováděcí doku-
mentace komplexního digitálního modelu objek-
tu – BIM.



PŮDORYS  1NP



PŮDORYS  2NP



PŮDORYS  3NP



PŮDORYS  4NP



PŮDORYS  5NP



ŘEZ  A



ŘEZ  B



POHLED  C



ŘEZ  D



POHLED  E












